
刊 行 に あ た り 

平成25年版「統計かわごえ」を刊行いたします。本書は、「市民一人ひとりが

住むことに誇りを持ち、住んでよかったと思えるまち」を目指す川越市の人口、

産業、経済、社会、教育、文化など各分野にわたる基本的な統計資料を収録し、

市勢の現況と発展の推移を明らかにしたものです。 

この統計書が、行政施策の基礎資料はもとより、関係諸機関の企画立案や研究、

文化活動や市民生活などの基礎指標として幅広く御活用いただければ幸いです。 

今後も皆様の御要望にお応えできるよう、内容の充実を図り、よりわかりやすく

充実した統計書にしてまいりたいと考えております。 

本書の刊行にあたり、貴重な資料の提供と格別の御協力をいただきました方々

をはじめ、統計調査に御協力をいただきました全ての皆様に、あらためて厚く御

礼申し上げます。 

平成26年3月 





 

 

川 越 市 の 位 置 

 

 

川 越 市 全 図 

 




